Sine examine professas.

Aliæ in ipse ergastulis pepererunt.

Demonstrans : Nemo, inquit, mittit vinum novum in utres veteres ; alioquin rumpuntur utres, et vinum effunditur. Et nemo assumit *incisuram* panni rudis ad vestimentum vetus ; alioquin aufert supplementum novum a veteri et major scissura fit.

Orantem pro nobis sanctitatem tuam Christus custodiat.

A Sine examine *religionem* professas.

Aliæ in ipsa *cellulis* pepererunt.

Demonstrans non convenire majora præcepta minoribus. Nemo, inquit, *ponit* vinum novum in utres veteres ; alioquin utres rumpuntur, et vinum effunditur. Et nemo *assuit commissuram* panni rudis ad vestimentum vetus, etc.

Orantem pro nobis *religionem* tuam Christus custodiat.

MARBODI REDONENSIS EPISCOPI

LIBER

DE TRIBUS INIMICIS

(HOMMEY, *Supplementum Patrum*, p. 546 - 551, in-8°).

LECTORI

Elogium Hildeberti a Marbodo versibus celebratum, atque initio ejus *Supplementi* a nobis præfixum, sequebatur in eod. ms. præsens quod subnectimus, opusculum, indeque collegimus eidem Marbodo accensendum fore, quem principem ævi sui fuisse poetam, testantur alia quæ reliquit ingenii sui monumenta (Lib. *De lapidibus*, ejus nos per multa tractavimus exemplaria ms. variis in bibliothecis : at editus est : vide Gesnerum in *Biblioth. In Cantic: cantic. commentaria*, quæ quidem non desperamus ex certa bibliotheca recipere. De iis vide Sixtum Sen.). Testantur et cœvi scriptores omnes, Hildebertus, Goffridus Vindocin. l. III, ep. 14, Sigebertus, Tritheimius, etc. Analect. D. Mabillon. tom. III in Hildeb. unde Ulgerius episcopus Audegavensis in ejus Epitaphio inter cætera audent asserere :

*Cessit ei Cicero, cessit Maro junctus Homero :
Ut dicam breviter, vicit eos pariter.*

INCIPIIT LIBER.

CAP. I. *De iisdem tribus inimicis in genere.*

Plurima cum soleant sacros avertere mores

Altius avertit femina, census, honos.

Femina, census, honos, fomenta facesque malorum,

In scelus, in gladios, corda manusque trahunt.

CAP. II. *De mulieribus, quam ad malum pronæ.*

Felix expertus exemplo femina quid sit,

Qui suos aliqua suffugit arte dolos.

Femina res fragilis, nunquam nisi crimine constans,

Nunquam sponte sua desinit esse nocens,

Femina flamma vorax, furor ultimus, intimus hostis :

Et docet et disolt quidquid obesse solet.

Femina, vile forum, respública fallere nata.

Successisse putat, cum licet esse ream.

Femina triste jugum, querimonia juris et æqui :

Turpe putat, quoties turpia nulla gerit.

Femina tam gravior, quanto privator hostis,